[image: C:\Users\raquel.souza\Desktop\CME\Logo CME.png]

Ofício 19/2021						Salto, 28 de Abril de 2021
Assunto: Apresentação do sistema de fechamento das faltas dos alunos 1º Bimestre/2021
Exma. Sra. Anna Christina N. M. Fávaro
						 Em decorrência do grave sistema pandêmico em que se encontra o munícipio, tendo a Rede Estadual o retorno com o cuidado de atentar-se aos 35% dos alunos presentes, cabe a este Conselho Municipal de Educação, que tem a finalidade em monitorar as escolas municipais, solicitar de Vossa Excelência as orientações das presenças e faltas da Rede.
                                                                 Informo que na Rede Estadual, a orientação é de que os alunos não tenham faltas em branco e sim descritas no diário de classe com o total ao final do bimestre. Com isso, as equipes terão norte para a realização da BUSCA ATIVA de forma clara e transparente.
                                                                  Certa da breve atenção, despeço-me externando protestos de estima e consideração colocando-me ao dispor.
				                             Cordialmente,
						        Evelize Assunta Padovani
				    		        RG 11 502 730 0
        Presidente CME
EXMA. Sra. Anna Christina Noronha M. Fávaro
Secretária de Educação Município de Salto-SP
image1.png
-l
Conselho
Municipal
da Educacéao